artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, c/c o artigo 53-B da Lei 
Municipal nº 870, de 21.07.2005, a servidora MARIA DAS GRAÇAS DE 
LIMA, no cargo de Agente Administrativo D-III, matrícula nº 000542-8A, do 
quadro de pessoal da Câmara Municipal de Manaus, com os proventos 
mensais de R$  7.502,40 (sete mil, quinhentos e dois reais e quarenta 
centavos), a serem custeados pelo Fundo Financeiro do Município de 
Manaus, e discriminados na forma abaixo: 

Composição da 
Remuneração 

Fundamentação Legal Valor 

Vencimento 
Lei nº 552, de 14/12/2023, c/c a 
Lei nº 588, de 11/12/2024.

[...]

conforme descrições e especificações técnicas contidas no Termo de 

Referência, oriundo do Processo Administrativo n.º 

2025.10000.10718.0.000640, à proposta da CONSTRUTORA PILAR LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 04.819.297/0001-72, no valor de R$ 1.885.303,80 

(um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, trezentos e três reais e oitenta 

centavos), pelo período de 12 (doze) meses. GABINETE DO PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, em 31 de outubro de 2025. 

DAVID VALENTE REIS 
Presidente da CMM 

NOME  CARGO 

Maria das Graças de Lima 
Assistente de Serviço de Apoio